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آغاز پویش ملی من هم تست اچ آی وی می  دهم در البرز
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: پویش »من هم تست اچ 
آی وی می  دهم« در سطح کشور و همزمان در البرز از 20 آبان آغاز 

شده و تا 20 آذرماه ادامه دارد.
دکتر شهرام صیادی با بیان اینکه پایان ایدز با پوشش همگانی 
خدمات پیشگیری، تشخیص، مراقبت و درمان امکان پذیر است 
گفت: اچ آی وی یک بیماری عفونی است که اغلب آن  را با نام ایدز 
می شناسند، در حالی که ایدز مرحله انتهایی آن است و با مراقبت 
و درمان به موقع و صحیح، فرد مبتلا وارد مرحله ایدز نمی شود و 

با تشخیص به هنگام و مراقبت و درمان، خطر چرخش ویروس و 
انتقال بیماری به دیگران به شدت کاهش می یابد.

رئیس دانشگاه بر مشارکت گسترده البرزنشینان در این پویش 
تاکید کرد و افزود: عموم مردم می توانند با مراجعه به پایگاه و 
مرکز خدمات جامع سلامت نزیدک محل سکونت  نسبت به انجام 
تست رایگان و کاملا محرمانه اچ آی وی اقدام کنند. البته در طی 
این پویش با برپایی پایگاه های موقت در مراکز تجمعی و میادین 
اصلی شهر و یا پارک ها و... اطلاع رسانی وآموزش اچ آی وی 

توسط تیم های بهداشتی صورت می گیرد.
دکتر صیادی با بیان اینکه اچ آی وی متعلق به گروه یا افراد خاصی 
نیست و هر فردی که در معرض تماس با ویروس اچ آی وی قرار 
گیرد می تواند مبتلا شود گفت: این ویروس از طریق هم صحبت 
بهداشتی  بودن، سرویس های  بودن، هم کلاس  شدن، هم سفر 
مشترک، استخر، استفاده از قاشق و چنگال، لیوان و یا از طریق 
خوردن آشامیدن، اشک، بزاق، عرق، عطسه، سرفه و نیش حشرات 

منتقل نمی شود.
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چهار سال پیش در چنین روزی تیمسار کیوان نیک نفس 
سنگربان شجاع و مرد دوست داشتنی به سبب ابتلا به 

کرونای لعنتی از میان ما پر کشید و رفت.
این قاب ماندگار مربوط به گردهمایی موسپیدان و افتخار 
آفرینان در رقابت های فوتبال پیشکسوتان جام زنده یاد یونس 
شکوری است که مرحوم  نیک نفس نیز در میان دوستان 

قابل مشاهده است.

طی ۲۶ دوره برگزاری این رقابت ها حضور این عزیزان، انرژی 
زایدالوصفی را در امجدیه به تصویر می کشید و حاضران را 
به وجد می آورد که حضور این پیشکسوت خوش مشرب  از 

آن جمله بود.
محمد،  حاج  مهدی  مالکی،  اکبر  آقایان  نیکنام  اساتید 
نفس، مصطفی  نیک  کیوان  مرحوم  نوریان،  غلامحسین 
در صف  قاسم  حاج  علیرضا  و  کشاورز  مهدی  اعتمادی، 
دوستی دیده می شوند. بهشت اعلا جایگاه همیشگی تیمسار 
و تندرستی در تک تک سلول های دیگر موسپیدان جاری باد.

کتابخوانی یکی از بهترین روش ها برای آموختن و تقویت 
اسباب بازی های  دنیای  در  اما  است.  کودک   خلاقیت 
رنگارنگ و بازی های ویدئویی، تربیت کودک  کتابخوان 
کار ساده ای نیست. هرچند شاید پرورش میل کتابخوانی 
در کودکان دشوار باشد، روش های گوناگونی برای این کار 
اینکه اگر می خواهید کودک کتابخوان  ابتدا  وجود دارد؛ 
داشته باشید، نخست خودتان باید کتابخوان باشید. دوم 
اینکه در همۀ اتاق ها کتاب هایی را در دسترس کودکان 
قرار دهید. اینکه کودک به سادگی به کتاب دسترسی داشته 
باشد، گامی ضروری برای تقویت میل کتابخوانی است. 
گام سوم در این نکته خلاصه می شود که برای هریک از 
بچه ها قفسه ای مخصوص کتاب هایشان در نظر بگیرید. 
این کار به شکل گیری سلیقه شخصی آن  ها در کتابخوانی 

کمک می کند. بچه ها به جمع کردن چیزها علاقه دارند. 
چهارم کتاب خواندن برای نوزاد، هم به ایجاد پیوند با او 
کمک می کند و هم در چگونگی رشد مغز او مؤثر است. 
در مرحله پنجم باید هنگامی که کودک شروع به واکنش 
نشان دادن کرد، به سراغ کتاب های تخته ای با عکس های 
جذاب بروید. کتاب های تخته ای معمولا صفحات اندکی 
دارند. این کتاب ها بر مبنای چگونگی کارکرد مغز کودک 
نوپا تهیه می شوند و به گسترش دامنۀ توجه کودک کمک 
می کنند. اما اقدام ششم به این موضوع ارتباط دارد که 
شاید کتاب های کاغذی برای کودکان چندان جذاب نباشد. 
با  اما  بنشینند،  یکجا  مدت ها  نمی توانند  بچه ها  گاهی 
این حال به خواندن ادامه دهید. آن  ها به هرحال کلمات را 
می شنوند، حتی اگر حواسشان پرت شده باشد. موضوع هفتم 
به اصرار کودکان در خواندن دوباره کتاب مربوط می شود؛ 
اینکه کودکمان از ما بخواهد بارها کتابی را برایش بخوانیم، 

طبیعی است. او گاهی حتی بی فاصله پس از پایان داستان، 
به خواندن دوبارۀ آن اصرار می کند. موضوع هشتم در این 
خصوص اینکه کتاب  خواندن پیش از خواب، لذت  بخش و 
سودمند است. خواندن داستان شبانه باعث ارتباط رودرروی 
کودک با ما و کتاب می شود.  مبحث نهم نیز به این نکته 
اشاره دارد؛ اگر متوجه بی میلی کودکتان به  خواندن کتاب 
شدید، نخست مطمئن شوید او دچار اختلالات یادگیری یا 
مشکلات دیگری نیست. و بالاخره نکته دهم در این رابطه 
است که امروزه جایگاه کتاب های مصور ارتقا پیدا کرده است. 
دیگر این باور غلط که این کتاب ها را نباید چندان جدی 
گرفت، وجود ندارد. پژوهش ها بر پایه تصاویر ام .آر.آی نشان 
داده اند که واکنش مغز هنگام خواندن تصویرها در کتاب های 
مصور، مانند خواندن متن است. وقتی کودک کتابی مصور را 
همراه با کلمات می  خواند، هر دو سمت مغز او فعال می شود. 

این کار برای رشد توانایی های مغز خیلی خوب است.

به بهانهٔ سالگرد سفر ابدی نیک نفس؛ رد پای خاطره

چگونه کودکان را به کتاب علاقمند کنیم؟

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آستانه سفرش به تهران با »دیوید لمی« وزیر امور خارجه انگلیس دیدار کرد. 
این ملاقات در حاشیه اجلاس تغییرات آب وهوایی در شهر »باکو« برگزار شد. گروسی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( نوشت: نقش اصلی فناوری هسته ای در راستای دستیابی به کربن صفر خالص و مقابله با تغییرات اقلیمی در مرکز همکاری های 
قوی میان آژانس بین المللی انرژی اتمی و بریتانیا است. وی با اشاره به دیدارش با وزیر امور خارجه انگلیس از آنچه حمایت های لندن 
در زمینه منع اشاعه تسلیحات هسته ای و تلاش ها در زمینه امنیت اتمی نامید، تشکر کرد. گروسی طبق برنامه اعلام شده قرار است 

امروز )چهارشنبه( در ادامه تعاملات میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی راهی تهران شود. 

گروسی با وزیر خارجه انگلیس دیدار کرد
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بینالملل

مکث

مؤسس شرکت افکارسنجی سرشناس آمریکایی می گوید، حزب 
دموکرات با تمرکز بر موضوعاتی مانند ایدئولوژی جنسیتی، 
گرمایش جهانی و سقط جنین به جای پرداختن به »مسائل 
اساسی« آمریکایی های عادی، آرای زیادی را در انتخابات از دست 

داد و شکست خورد.
بنیانگذار شرکت  بوکانن«  »برنت  »دنیای هوادار«،  گزارش  به 
نظرسنجی و تحلیل افکار عمومی »سیگنال« مستقر در واشنگتن 
دی سی که کار میدانی را برای بیش از ۳۶۰ کمپین حزب جمهوری 
خواه در ایالات متحده انجام داده است، به خبرگزاری آناتولی 
گفت »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواه پیروز در رقابت پنجم 
نوامبر، آرای خود را ۲ درصد در مقایسه با انتخابات قبلی افزایش 
داده است، در حالی که »کامالا هریس« نامزد شکست خورده 
دموکرات ها، ۴ درصد در ایالت های کلیدی، ۱۰ درصد در ایالت های 
جمهوری خواه و ۱۵ درصد در ایالت های دموکرات در مقایسه با 

»جو بایدن« رای از دست داد.
به  گرایش  با  کشوری  به عنوان  آمریکا  توصیف  با  بوکانن 
راست میانه گفت پرداختن به بحران هزینه زندگی و »ارزش های 
محافظه کارانه« آرای جدید برای ترامپ را به همراه داشت و برای 
حزب دموکرات به بهای از دست دادن نزدیک به ۱۰ میلیون 

رای دهنده تمام شد.

او افزود: »بنابراین، اگر نیازهای اولیه شما برآورده شود، اگر از بابت 
پول مشکلی نیست و مسکن پوشش داده شده است، شما باید 
به مسائل دیگری مانند سقط جنین و تغییرات آب و هوایی و 
ایدئولوژی جنسیتی فکر کنید. اما افراد عادی که فقط در تلاش 
برای تامین مخارج زندگی هستند، واقعا این کار را نمی کنند و 

اگر انجام دهند، احتمالا در مورد آن  ها با شما مخالف هستند«.
رای دهندگان  از  »برخی  گفت:  نظرسنجی ها  مسئول  این 
سیاه پوست به سمت دونالد ترامپ رفتند، اما در واقع داستان 
انتخابات این بود که چگونه رای دهندگان لاتین تبار به سمت 
ترامپ هجوم بردند. و بخش زیادی از آن مربوط به اقتصاد بود، 
اما من فکر می کنم آنچه گفته نمی شود این است که چقدر از 
آن مسائل اجتماعی است؛ جنگ های فرهنگی که فقط در حزب 

دموکرات جایی ندارند«.
بوکانن با اشاره به اینکه رای دهندگان لاتین تبار با ساختارهای 
خانوادگی کاتولیک و محافظه کار به دلیل بحران هزینه زندگی و 
ایدئولوژی جنسیتی در تعداد زیادی به ترامپ رای دادند، گفت این 
مهم ترین سهم در پیروزی ترامپ در انتخابات بود. آرای اعراب و 

یهودیان هم اکثرا به ترامپ رسید.
به گزارش آناتولی، برنت بوکانن با تاکید بر اینکه سیاست دولت 
جو بایدن در غزه باعث از دست رفتن آرای دموکرات ها در نقاط 

کلیدی شد، گفت طبق داده های او، مسلمانان و یهودیان حریدی 
که خواهان صلح در غزه هستند هم به ترامپ رای داده اند.

به گفته او در دیربورن میشیگان که هزاران سکنه مسلمان دارد، 
ترامپ اول، نامزد حزب سبز دوم و کامالا هریس سوم شد. بوکانن 
گفت: »و بنابراین واقعا منحصر به فرد است که ببینیم هم اعراب 
و هم یهودیان به شدت به سمت دونالد ترامپ حرکت کرده اند«.

ترامپ با بیش از ۷۵ میلیون رای مردمی و کسب ۳۱۲ رای 
الکترال توانست مقابل هریس با بیش از ۷۱ میلیون رای مردمی 
و ۲۲۶ رای الکترال به پیروزی دست یافته و برای دومین بار راهی 

کاخ سفید شود.

عدالتآموزشیدرمناطقمحروم؛

درجستوجویفرصتبرابر
مهردادتیموری

با وجود پیشرفت های زیادی که کشور عزیزمان در عرصه 
با  آموزشی  عدالت  زمینه  در  همچنان  داشته،  آموزش 
چالش های جدی در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 
مواجه است. در حالی که برخی مناطق شهرهای بزرگ از 
مناطق  و  روستاها  بهره مندند،  مناسبی  آموزشی  امکانات 
دورافتاده با کمبود شدید زیرساخت های آموزشی و امکانات 
تنها  نه  نابرابری ها  این  می کنند.  نرم  پنجه  و  دست  لازم 
بازمی دارد،  روشن  آینده ای  به  از دستیابی  را  دانش آموزان 
بلکه زنگ خطری جدی برای جامعه ای است که در حال 

رشد و توسعه است.
یکی از مهم ترین چالش ها در مسیر تحقق عدالت آموزشی، 
مناطق  میان  آموزشی  زیرساخت های  در  فاحش  تفاوت 
مختلف کشور است. در بسیاری از مناطق محروم، مدارس 
و  صندلی  تخته،  مانند  آموزشی  اولیه  تجهیزات  لحاظ  از 
امکانات بهداشتی با کمبود جدی مواجه اند. حتی در برخی 
از روستاها، دانش آموزان مجبور به حضور در کلاس هایی 
با سقف های فرسوده و دیوارهای ترک خورده هستند. این 
شرایط نه تنها کیفیت آموزش را تحت تأثیر قرار می دهد، 
منفی  اثرات  نیز  دانش آموزان  انگیزه  و  روحیه  بر  بلکه 

می گذارد.
در کنار کمبودهای زیرساختی، مسئله مهم دیگر، کمبود 
است.  محروم  مناطق  در  تخصصی  و  کارآزموده  معلمان 
این  در  زندگی  دشواری های  دلیل  به  معلمان  از  بسیاری 
مناطق یا عدم امکانات رفاهی مناسب، از فعالیت در این 
مناطق پرهیز می کنند. نتیجه این وضعیت، حضور معلمان 
غیرحرفه ای یا کم تجربه در کلاس های درس است که توانایی 
را  دانش آموزان  به  باکیفیت  آموزش های  ارائه  برای  کافی 
ندارند. این در حالی است که تربیت معلمان با تجربه و 

توانمند یکی از ارکان اصلی عدالت آموزشی است.
بسیاری از دانش آموزان مناطق محروم با زبان های محلی 
و فرهنگی متفاوت بزرگ می شوند که بعضاً با زبان رسمی 
آموزش در تضاد است. این تفاوت فرهنگی و زبانی، برای 
مسیر  در  اضافی  سد  یک  منزله  به  مناطق  این  کودکان 
یادگیری تلقی می شود. عدم همخوانی زبان مادری با زبان 
رسمی مدرسه، باعث می شود این کودکان زمان بیشتری 
با  رقابت  در  و  کنند  صرف  پایه  مفاهیم  یادگیری  برای 
هم سالان خود از مناطق شهری، باز بمانند. در واقع، این 
نفس  به  اعتماد  کاهش  و  تحصیلی  افت  باعث  موضوع 

دانش آموزان می شود.
در دنیای امروز، فناوری آموزشی یکی از مهم ترین ابزارها 
از  بسیاری  در  اما  است.  آموزش  کیفیت  ارتقای  برای 
مناطق محروم، این فناوری ها تنها به عنوان یک رؤیای 
به  نداشتن  دسترسی  می شوند.  شناخته  نیافتنی  دست 
اینترنت، رایانه و حتی برق پایدار، استفاده از این ابزارهای 
مدرن را در این مناطق به حداقل می رساند. در حالی که 
دانش آموزان در شهرهای بزرگ با فناوری های پیشرفته ای 
مانند کلاس های آنلاین، نرم افزارهای آموزشی و ابزارهای 
هوشمند آشنا می شوند، همتایانشان در مناطق محروم از 

چنین امکاناتی محروم هستند.
چالش های  رفع  برای  دولتی  برنامه های  برخی  اگرچه 
آموزشی مناطق محروم طراحی شده اند، اما این برنامه ها 
اغلب با کاستی های زیادی همراه بوده و به اندازه کافی 
تأثیرگذار نبوده اند. عدالت آموزشی باید به عنوان یکی از 
اولویت های اصلی و بلندمدت کشور در نظر گرفته شود. 
تربیت  و  آموزش  در  بیشتر  سرمایه گذاری  معنی  به  این 
و  آموزشی  زیرساخت های  بهبود  متخصص،  معلمان 
فراهم سازی دسترسی به فناوری های نوین در تمام نقاط 

کشور است.
نقش جامعه و رسانه ها در ایجاد آگاهی عمومی از اهمیت 
عدالت آموزشی در مناطق محروم بسیار حائز اهمیت است. 
نگرش های اجتماعی و فرهنگی نسبت به تحصیل در این 
مناطق باید تغییر کند و توجه بیشتری به دانش آموزانی 
که در شرایط دشوار تحصیل می کنند، معطوف شود. این 
تغییر نگرش ها می تواند فشار بیشتری را به سیاست گذاران 
ضرورت  یک  عنوان  به  را  آموزشی  عدالت  تا  کند  وارد 

انکارناپذیر در نظر بگیرند.

سرمقاله

رضامیرزاییان

حسنصانعیپور
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»محمد جهانشاهی« -مدیر امور منابع آب شهرستان های کرج و فردیس- با تاکید بر صرفه جویی در مصرف آب گفت: بررسی آماری بیانگر افزایش 
میزان خروجی آب سد کرج به دلیل بالا رفتن مصرف از مهر ماه تا بیستم آبان ماه امسال است. در این بازه زمانی میزان ورودی آب سد کرج حدود 
۲۲ میلیون متر مکعب برآورد شده در حالیکه پارسال ۱۹ میلیون مترمکعب بوده است. میزان خروجی سد کرج از ابتدای مهرماه تا بیستم آبان ماه 
امسال ۵۶ میلیون متر مکعب است که پارسال دراین بازه زمانی ۴۷ میلیون متر مکعب بوده است. در زمان حاضر ۷۷ میلیون متر مکعب از حجم 
۱۸۰ میلیون متر مکعبی سد کرج معادل ۴۳ درصد حجم مخزن این سد آب است ؛ پارسال در این بازه زمانی ۷۹ میلیون متر مکعب معادل ۴۴ 

درصد حجم مخزن سد آب داشت.

مصرف غیرمتعارف مقدار خروجی آب سد کرج را افزایش داد

در شهر

ورود پرشور و احساس وظیفه اجتماعی افرادی همچون 
آقای دکتر تاجرنیا، فرزند قم و سیاستمدار ساکن تهران، 
در پیگیری مسائل استان البرز و همراهی با خواسته های 
اصیل مردم از دولت چهاردهم، به عنوان یک ایرانی متفکر 
و آرمان خواه که برای پیشرفت و تعالی کشور و رضایت 
حداکثری مردم ایران اسلامی در هر نقطه ای تلاش می کند، 
وقتی بیشتر مورد توجه قرار می گیرد که بدانیم برخلاف 
برخی متنفذین منفعت طلب و اثرگذاران دگرگون شده و نیز 
سکوت پیشگان البرزی، او بدون هیچ چشم داشتی در دفاع 
از گفتمان دولت تازه نفس دکتر پزشکیان و تحقق مطالبات 
بحق مردم البرز که منتظر تغییرات اساسی در مدیریت 

کلان استان هستند، از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است.
نکته قابل توجه تر این است که، مردمی دوست و آزاده ای 
همچون دکتر تاجرنیا، با اینکه می توانست با خزیدن در 
لاک مصلحت اندیشی و بی تفاوتی، در گوشه ای آرام بماند 
یا به دنبال منافع شخصی خود باشد، اما به حکم عرق 
دینی و ملی و نیز ادای تکالیف شهروندی، پا به میدان 
مطالبه گری گذاشته است. او، بر اساس اخبار و گزارشات 
مستندی که از وضعیت البرز دریافت کرده، با حساسیت 
از حقوق  پاسداری  برای  و  کرده  بررسی  را  مسائل  تمام 

اجتماعی و سیاسی مردم البرز، قلم خود را از غلاف غیرت 
بیرون کشیده و آنچه را باید نوشت، نگاشته است.

اما چرا در این غوغای مذبوحانه قدرت طلبان مترصد فرصت 
در البرز، صدایی از برخی افراد معلوم الحال و طیف خاصی 
این استان به گوش  از پدرخوانده های نوظهور و سنتی 
نمی رسد؟ درست مانند برخی همراهان روز بعد از معارفه 
استاندار فعلی که در همه دوره ها، محکم و حاضر در پای 
سفره سهم خواهی بوده اند و همچنان هستند! چراکه این 
افراد، همین حالا هم در محافل خصوصی، تفکرات تیم 
منتقد را افراطی می خوانند و به دیگران توصیه می کنند 
که »کارتان نباشد؛ این ها فقط جاده صاف کن های ابقای 

ما هستند«!
افرادی که در کمال وقاحت، خود را صاحبان استان البرز 
می دانند و به خاطر منافع و میزهای غنیمتی، ترجیح 
می دهند هیچ اقدامی برای تغییر استاندار باقی مانده از 
در  را  بقای منافعشان  ندهند؛ چراکه  انجام  قبلی  دولت 
استمرار مدیریت فعلی می بینند. این دسته سال هاست یاد 
گرفته اند که در کشاکش آمد و شد دولت ها، بدون هیچ 
هزینه ای، کارهای نکرده و اقدامات نسیه خود را به صورت 
استانداری  احتمالی  کاندیدای  هر  و  مردم  برای  نقدی 
پیش فاکتور کرده و با هیاهو به دیگران اعلام کنند که 
»همه بدانید! من پیش فلان مدیر و بهمان وزیر و حتی 

معاون رئیس جمهور، شدیداً پیگیر جابه جایی این استاندار 
به  پرده ای  و پشت  نفاقی شدید  در  درحالی که  هستم«؛ 
استاندار فعلی اطمینان می دهند که »من مجدانه پیگیر 

ابقای شما هستم«!
در واقع این جماعت که در لاک برد-برد خزیده اند، منتظر 
نشسته اند تا هر استانداری که معرفی شد، بلافاصله کار 
صف  نفرات  ادامه،  در  و  کنند  فاکتور  او  برای  را  نکرده 
انتظارشان را برای تصدی مدیریت ها و پیگیری تحمیل های 
سریالی خود به شیوه ای گادفادرگونه ادامه دهند؛ و باز هم 
باطل که دوران  اما زهی خیال  نو.  از  نو و روزی  از  روز 

بازی های دوگانه سیاسی به پایان رسیده است.

ازسفرۀسهمخواهیتالاکِبرد-برد؛

تاجرنیا در میدان عمل، مدافعان منفعت  طلب ابقای استاندار درسایه

از»البرز«چهخبر؟

 

حاکمیتپولورنگباختنتعصباتباشگاهی؛

ضعف مدیریتی و 
مربی سالاری 

هفتۀ گذشته، ژوزه مورایس فوتبال سپاهان را رها کرد و رفت؛ 
این هفته نیز محمد ربیعی از ذوب آهن جدا شد! باشگاه هایی که 
داعیه حرفه ای گری دارند و فوتبالشان هزاران هوادار در اصفهان 
و سایر نقاط کشور دارد، آن هایی که با قهرمانی تیم محبوبشان 
پایکوبی می پرداختند،  به خیابان ها می ریختند و به جشن و 
پسندیده نیست که با وجود ده ها مربی بومی و متعصب به 
پیراهن باشگاهی، مسئولان باشگاه به دنبال مربیانی باشند که 
نه تنها تعصب باشگاهی ندارند، بلکه حاکمیت پول را نیز اثبات 
می کنند و ارزش پیراهن باشگاهی را کمرنگ کرده اند! این روزها 
بحث کناره گیری سرمربیان ذوب آهن و سپاهان بالا گرفته است. 
مربیانی که تیمشان را در میانه راه رها کردند و دست مدیران 
گردو  پوست  در  را  ذوب آهن  و  سپاهان  معتبر  باشگاه های 
گذاشته اند. تیم هایی که همواره مایه افتخار هواداران نصف جهان 
بوده اند و حتی نایب قهرمانی باشگاه های آسیا را در کارنامه دارند، 

اکنون با ضعف مدیریتی به تردید و سردرگمی گرفتار شده اند.
رجاء واثق دارم که در این میان، تنها دلال ها و واسطه گرها به 
نان و نوایی می رسند؛ کسانی که با بازارگرمی در تلاشند مربیانی 

را که خود مدنظر دارند معرفی کنند و از بیت المال سود ببرند.
اگر تاریخ زرین دو تیم اصفهانی، سپاهان و ذوب آهن، را مرور 
کنیم، همواره رقیبی قدرتمند برای سرخابی های پایتخت بوده اند. 
در دهه ۲۰ شمسی که مسابقات به صورت کشوری برگزار می شد، 
این تیم ها قهرمانی را از چنگ تهرانی ها درآوردند. سپاهان، حتی در 
دهه ۵۰ نیز در رقابت های دشوار با استقلال به عنوان رقیبی جدی 
برای آبی پوشان پایتخت ظاهر شد. مرحوم محمود یاوری در سال 
۱۳۵۳ با تک گل مصطفی حیدری استقلال )تاج( را شکست داد 
و در سال ۱۳۵۴ نیز با تک گل حمید ندیمیان به پیروزی رسید. 
بازیکنان و مربیان بومی  در جام تخت جمشید سال ۱۳۵۶، 
سپاهان دست به کار بزرگی زدند و با نتیجه ۳-۳، استقلال را 
متوقف کردند. گل های امیرحسین شاه زیدی، رسول خوروش و 

علیرضا رحیمی در این بازی به یادماندنی ثبت شدند.
بازی تاریخی سپاهان و پرسپولیس در ۳۱ شهریور ۱۳۸۵ نیز با 
حضور مقامات ارشد و هواداران در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
شد. سپاهان در ضربات پنالتی ۵-۳ پیروز شد و جام حذفی را در 
اصفهان نگه داشت. مربی سپاهان لوکا بوناچیچ بود و تیم متشکل 
از بازیکنانی همچون هادی عقیلی، محسن بنگر، و محرم نویدکیا 
بود. در این روز تاریخی، هواداران سپاهان با پرچم های زردرنگ 
خود تا دقیقه آخر از تیم محبوبشان حمایت کردند و با تعصب 
و غیرت سپاهان، این بازی به یک پیروزی شیرین تبدیل شد. 
سپاهانی ها در پاسخ به این عشق و علاقه هواداران، با تمرینات 
فشرده و مداوم آماده رویارویی با پرسپولیس شدند. باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان باید بپذیرد که نام سپاهان با مردم اصفهان گره 
خورده است و برای سربلندی این تیم باید از بهترین مربیان و 
بازیکنان بهره بگیرند. نام سپاهان از سال های دور واز زمان زنده یاد 
محمود حریری پایه  گذار سپاهان با ورزش اصفهان عجین شده و از 
محبوبیت ویژه  ای برخوردار است که مسئولان باشگاه فولاد مبارکه 
باید این  حقیفت را بپذیرند که سپاهان متعلق به مردم خونگرم 
اصفهانی است و باید براي نام سپاهان احترام خاصی قائل باشند 
و برای سربلندی این تیم افتخار آفرین از بهترین مربیان و بازیکنان 
بهره  مند شوند. تیم ذوب آهن نیز، با سابقه نایب قهرمانی آسیا 
محمد  است.  شده  دچار  مشابه  وضعیتی  به   ،2010 سال  در 
ربیعی، سرمربی فعلی، بارها استعفا داده و حاضر به حضور 
در تمرینات نیست. سرنوشت آینده تیم ذوب آهن و سرمربی 
آن هنوز مشخص نیست، اما در اولین فرصت به اتفاقات این 

باشگاه نیز خواهم پرداخت.

نصفجهان

ابراهیمحسنی

اصغرقلندری

استان البرز؛ با عمری کوتاه، اما قدمتی به بلندای تاریخ، 
همواره بزرگان بسیاری را درون خود پرورانیده است. از 
ریاضیدان قرن پنجم هجری، »ابوبکر کرجی« تا »مریم 
استاد  طالقانی«،  عبدالمجید  »درویش  و  میرزاخانی« 
بلامنازع خط شکسته نستعلیق، تا شهید تیمسار فلاحی 
رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی در زمان 
جنگ تحمیلی و نیز بزرگانی همچون آیت الله شیخ هادی 
نجم آبادی ،آيت الله آقا شيخ مرتضی ديزانی و آیت الله 
سید محمود طالقانی مشهور به »ابوذر زمان« و همچنین 
نوجوان نام آور این خطه اسطوره پرور، شهيد محمد حسین 
فهمیده و شهیدان نژاد فلاح و... که همواره خدمتگزار کهن 
خاک ایران زمین و دوستدار این نظام مقدس با اهدای 
بیش از ۵۲۰۰ شهید در راه سرافرازی پرچم مقدس بوده اند.
استانی که به فرموده مقام معظم رهبری، ایران کوچک؛ 
با تنوع و گوناگونی بالغ بر ۲۵ قومیت را در خود جاداده و 
کریدرو مواصلاتی۱۴ استان است که خود نشانه شاخص 

بالای حائز اهمیت بودن این استان است.
استانی با فراز و نشیب بسیار، همان طوری که نزدیک به 
۴ میلیون نفر را در خود جای داده و  هر روزه نیز پذیرای 

مهمان های بسیاری از استان های مختلف کشور عزیزمان 
است. البرز، استانی با ۸ شهرک صنعتی و چندین لكه و 
بيش از ٣٥00واحد توليدی و صنعتی در صورت توجه، اثر 
گذار در ارتقای اقتصاد ملی. البرزی كه نزديک به ٦00هزار 
نفر از جمعيت آن در سكونت گاه های غير رسمی زندگی 
می کند. البرزی كه در همجواری پایتخت، از ٧ شهرستان 
موجود آن، 2 شهرستانش جزو مناطق محروم محسوب 
می شود. البرزی كه سال هاست به سبب سو مديريت 
مديران سیاسی، سفارشی و عمدتا وارداتی،از گذشته تا 
هنوز، در تمامی عرصه ها، از جمله آموزش و پرورش، 
درمان، ورزش، محيط زيست، اتباع بيگان ه)بطوری که 
در بعضی از مناطق و روستاهای آن، جمعيتشان دو برابر 
سكنه ايرانی است( مشکلات عدیده ای دارد. هر چند که 
متقابلا توان، ظرفیت و فرصت های بسیار ارزشمندی نیز 
دارد که در صورت مدیریت صحیح می تواند توسعه چند 

جانبه را برای این استان به ارمغان بیاورد..

آقای رئیس جمهور!
در این میان، هر چند که در ایام انتخابات، حامیان دولت 
مستقر اذیت و آزارهای بسیاری را چه از جانب جریان 
مقابل و همدست و چه از سوی دست اندرکاران برگزاری 
انتخابات )که در کمال شگفتی، کماکان مسند دولت را دو 
دستی در استان چسبیده و در اختیار دارند!( را متحمل 
شده اند، اما، با تمام این اوضاع و احوال، بر سر پیمان 
خویش و ایجاد اصلاح و کارآمدی ایستادند و با حداکثر 
توان خود در پای صندوق ها حاضر شده و مستند به 
شواهد موجود، با رأی بالا به جنابعالی، مهر تأییدی بر قوام 
نظام و دوام اخلاق مداری و اعتلای مردم مداری زدند تا 

طلوع پیروزی شما بهاری برای این خزان باشد.

آقایان تصمیم  گیر در دولت چهاردهم!
البرز زمین، که نماد پر واضحی از گوناگونی اقوام است و به تعبیر 
امام خامنه ای »ایران کوچک« نامگذاری شده و  به تبع آن، دارای 
ظرفیت ها و  پتانسیل های بسیار بوده و خود نیز بر این امر واقف 
و مستحضر می باشید تا امروز، بیش از ۷ نماینده دولت و هر یک 
غریبه تر و ناآشناتر از دیگری را به خود دیده است. هرچند که هر 
کدام به سهم و توان و شناخت خود، زحماتی را نیز  متقبل شده 
اند، اما هرگز نتوانسته اند، آن نتایج و ثمرات مد نظر را با توجه به 
پتانسیل بالای البرز در حوزه های مختلف، به فعل تبدیل کنند و 
همچنان بر چالش ها افزوده اند. چالش هایی از قيبل حوزه های 
بسيار مهمی چون امنيتی -سياسی-آسيب های اجتماعی-زيست 

محيطی و دیگر موارد بسيار كه خود بدان  ها واقفید.

آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم!
استان البرز که مردمانش با تمام همت و عشق به نظام و میهن، 
خدمات بی شماری را در تمامی عرصه ها ارائه و  در همه شرایط 
پای اعتقادات و نظام و انقلاب ایستاده اند، این مرتبه نیز به 
حکم قرآن کریم و فرمایشات امام راحل و مقام عظمای ولایت 
که فرمودند بايد حال مردم خوب گردد، حال انتظار می رود که 
در مسير تشدید وحدت میان ملت و دولت، ما البرزنشینان را 
دریابید. چرا که البرز نشینان با حضور و  کیفیت تمام اقوام و 
ظرفیت های موجود، این توان تغییر و توسعه را در خود  دیده 
اند و همان طور که به دولت چهاردهم اعتماد نموده اند، عاجزانه 
انتظار دارند که این بار هم، دولت به البرزیان اعتماد نماید و سکان 
نمایندگی دولت در این استان را به فرزندان سخت كوش و متعهد 
و ارادتمند به نظام و مردم این دیار بسپارد تا بلکه ایران عزیزمان 
نیز از شکوفایی و توسعه البرز بيش از پيش بهره مند شده و 

پرتوان تر از همیشه در کشور سرافرازی نماید.
دعا و همراهی البرزنشنیان، بدرقۀ راهتان...

در نامه  ای سرگشاده؛ البرزنشینان به رئیس  جمهور چه گفتند؟
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»عباس مسجدی  آرانی« -رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور- با اشاره به اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران پنجمین 
کشور تولیدکننده کیت در دنیا است، گفت: اکنون علاوه بر استانداردهای بین المللی این کیت ها تأییدیه های وزارت 
بهداشت را دارد و تحریم های ظالمانه آمریکا موتور محرک برای همکارانم در پزشکی قانونی شده است. ۲۰ سال قبل 
نظر پزشکی قانونی تنها نظری مشورتی محسوب می شد اما اکنون نظرات کارشناسی و تخصصی پزشکی قانونی جز 
جدایی ناپذیر در فرایند دادرسی و احقاق حق و عدالت است. مراکز پزشکی قانونی در مسیر خودکفایی اقدام جهادی 

انجام می دهند.

ایران پنجمین تولیدکننده کیت ژنتیک در دنیا

جامعه

تداومتلاشبرایتأمین
سوختموردنیازنیروگاهها
وجود  با  نیروگاه ها  نیاز  مورد  سوخت  تامین  برای  تلاش 
این  تامین  با  تا  دارد  تداوم  انرژی همچنان  ناترازی شدید 

سوخت از میزان محدودیت های کاسته شود.
در  تامین سوخت  به  نیاز  هوا  افزایش سرمای  با  همزمان 
»سعید  که  حدی  به  است  یافته  افزایش  خانگی  بخش 
توکلی« مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: هم اکنون 
بخش  درصد   ۵۱ به  نزدیک  گاز،  شبکه  عمده مصرف کننده 

خانگی، تجاری، حمل ونقل و صنایع جزء است.
گاز  در گزارش مدیر دیسپچینگ شرکت ملی  همانطور که 
از  پیک مصرف،  در  زمستان حتی  در  اشاره شد،  نیز  ایران 
۸۰۰ میلیون مترمکعب که تقریباً در زمستان نزدیک به ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب می شود، بالغ بر ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
آن را فقط بخش خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل ونقل 
مصرف می کنند و این نزدیک به ۸۰ تا ۸۵ درصد گاز تولیدی 

است.
وی همچنین گفته بود که هرچه میزان مصرف گاز در بخش 
خانگی افزایش یابد از میزان گاز تحویلی به سایر بخش ها 
افزایش تحویل  با این وجود تلاش برای  کاسته می شود، 

سوخت به نیروگاه ها ادامه دارد.
در همین چارچوب، وزارت نفت از افزایش پنج میلیون لیتری 
تولید نفت  گاز در شرایط ناترازی خبر داد و اعلام کرد: با توجه 
به سطح پایین ذخایر سوخت مایع )نفت گاز و نفت کوره( 
کشور در پایان دولت سیزدهم، به منظور جبران کسری ذخایر، 
افزایش تولید فرآورده های نفتی در دستور کار وزارت نفت 
قرار گرفته و مقدار تولید نفت گاز و نفت کوره کشور به ترتیب 

پنج و ۶ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.

افزایش ۱۲۲ درصدی تحویل نفت گاز در آبان امسال
تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها نیز با اقدام هایی همچون 
ریلی،  و  جاده ای  حمل  ناوگان  به  تشویقی  کارمزد  اعمال 
بهره برداری از خطوط لوله انتقال فرآورده به چهار نیروگاه و 
بهره برداری زودهنگام از فاز نخست خط لوله جدید بندرعباس - 
رفسنجان، متوسط تحویل نفت گاز و نفت کوره به نیروگاه ها در 
بازه ۸۰ روزه در شهریور، مهر و آبان سال ۱۴۰۳ به ترتیب ۳۴ و 
۷۸ درصد نسبت به بازه مشابه سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.
به گواه ارقام سامانه برق حرارتی وزارت نیرو، تحویل نفت گاز 
به  نفتی  فرآورده های  و پخش  پالایش  ملی  توسط شرکت 
)دولت چهاردهم( آبان ۱۴۰۳  روز نخست  در ۲۰  نیروگاه ها 
ترتیب  به   و  است  رسیده  روز  در  لیتر  میلیون  رقم ۴۲  به 
۱۲۲ درصد و ۹۰ درصد نسبت به بازه مشابه سال های ۱۴۰۲ 
بنابراین در  یافته است  افزایش  و ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم 
دولت چهاردهم نه تنها تولید فرآورده های مایع افزایش یافته، 
بلکه تحویل نفت گاز و نفت کوره برای افزایش سطح ذخایر 

نیروگاهی نیز افزایشی قابل توجه داشته است.
نیز  پالایشگاه ها  در  مازوت  سوخت  کیفی سازی  زمینه  در 
همچنین  اشاره،  مورد  کیفی سازی  طرح های  از  هیچ یک 
طرح های نصب فیلترهای جلوگیری از انتشار آلاینده ها در 
نیروگاه ها در دولت سیزدهم به بهره برداری نرسیده است و 

این طرح ها عمدتاً پیشرفت های پایینی دارند.
بر این اساس از هفته های نخست استقرار دولت چهاردهم 
جلسه های متعددی با حضور وزیر نفت و دست اندرکاران 
موضوع در وزارت نفت به منظور تسریع در اجرای این طرح ها 
و تکمیل طرح های افزایش تولید گاز کشور برگزار شده است 
پیگیری  و  اجرا  دست  در  منظور  این  به   لازم  اقدام های  و 

است.

انرژی

بحران آب و بیابان زایی زیر ذره بین »دنیای هوادار«؛

خـــاک بـر ســر
داستانجلد

ایران عزیزمان با تمدنی چند هزارساله، اکنون با چالش هایی 
مواجه است که می تواند آینده زیست بوم آن را به مخاطره 
اندازد. بحران آب و بیابان زایی امروز به یکی از اساسی ترین 
تهدیدها تبدیل شده اند؛ تهدیدی که نه فقط برای زمین ها و 
منابع، بلکه برای خود انسان ها است. هر روز، سطح آب های 
زیرزمینی پایین تر می رود و بخش های وسیعی از خاک ایران 
به بیابان تبدیل می شود. علت چیست؟ از تغییرات اقلیمی و 
مدیریت نادرست گرفته تا فرهنگ مصرفی ناسالمی که ما را به 

سمت نابودی منابع طبیعی سوق می دهد.

بیابان زایی: زمین هایی که به آسمان نگاه می کنند
بیابان زایی، مانند زخمی است که آرام آرام وسعت می گیرد 
و زمین های حاصل خیز را به خاک خشک و بی جان تبدیل 
می کند. در ایران، این پدیده هولناک سرعتی بی سابقه یافته 
است. امروزه، بیشتر از نیمی از مساحت کشور در معرض 
بیابان زایی است. چرا اینقدر سریع؟ چون روش های غیرپایدار 
کشاورزی، چرای بی رویه دام ها، تخریب مراتع و جنگل ها، و 
سیاست های توسعه  بدون ملاحظه، همگی دست به دست 

هم داده اند تا خاکی که روزی بارآور بود، اکنون تشنه بماند.
بیابان زایی فقط به معنی خاک خشک نیست؛ این معضل 
اقتصادی و اجتماعی نیز هست. از بین رفتن خاک های زراعی 
و تبدیل آن  ها به بیابان، کشاورزان را با کاهش محصول و 
افزایش هزینه های تولید مواجه می کند. این امر به کوچ 
جمعیت های روستایی به شهرها و گسترش فقر و بیکاری 
می انجامد. آمارها نشان می دهند که وسعت بیابان ها در ایران 
به بیش از ۳۰ میلیون هکتار رسیده است؛ رقمی نگران کننده 
که آینده تولیدات غذایی و وضعیت اقتصادی کشور را تهدید 

می کند.

بحران آب: روزگار خشکی و تشنگی
بحران آب، این روزها به واژه ای آشنا برای هر ایرانی تبدیل 
شده است؛ هر چند که آمارها نشان می دهند کمتر کسی 
واقعا عمق فاجعه را درک کرده است. بیشتر از ۸۵ درصد منابع 
آبی کشور در کشاورزی مصرف می شود، آن هم به روش های 
سنتی که هدررفت بالایی دارد. آب به جای اینکه به ریشه 
گیاه برسد، در گرمای هوا بخار می شود و ناپدید. این یعنی 
هر قطره ای که می توانست به نجات ما کمک کند، به آسانی 
از دست می رود. فرونشست زمین نیز دیگر نشانه بحران آب 
است. فرونشست ها در ایران به جایی رسیده اند که برخی از 
مناطق شهری در معرض فروپاشی زیرساخت ها قرار دارند. این 
پیامد تلخ ناشی از استفاده بیش از حد از آب های زیرزمینی 
است. در کنار کاهش سطح آب ها، مشکلات زیست محیطی 
متعددی نیز بروز کرده اند که هم اکنون از توان و منابع کشور 

فراتر می روند.
جهان امروز با تغییرات اقلیمی بی سابقه ای روبه  رو است و 
ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. افزایش دما و کاهش 
بارندگی های مستمر، شرایط را برای ایران که کشوری خشک 
و نیمه خشک است، دشوارتر کرده اند. دیگر خبری از بارش های 
مداوم نیست؛ بارش های پراکنده و گاه و بیگاه که توان ذخیره 

در سفره های زیرزمینی را ندارند، جایگزین باران های بهاری 
شده اند. نتیجه؟ خاکی که به جای جذب آب، دوباره خشک 

می شود.
یک  معرض  در  ایران  که  معتقدند  تحلیلگران  از  بسیاری 
از  ناشی  آبی  منابع  کاهش  دارد.  قرار  دائمی  خشکسالی 
تغییرات اقلیمی، تشدید بیابان زایی و نابودی اکوسیستم های 
طبیعی را به همراه خواهد داشت. این شرایط نه تنها منابع 
آب و خاک کشور را به خطر می اندازد، بلکه تنوع زیستی را نیز 
با خطرات جدی مواجه می کند. گونه های جانوری و گیاهی 
که سال ها در این سرزمین زیسته اند، امروز با از دست رفتن 

زیستگاه های طبیعی خود، در آستانه نابودی قرار دارند.

پیامدهای اجتماعی و اقتصادی بحران
بحران آب و بیابان زایی، تاثیرات عمیق و گسترده ای بر جامعه 
و اقتصاد ایران دارند. اولین و مهم ترین تاثیر، مهاجرت های 
روستایی به شهرها است. از دست رفتن منابع آبی و کاهش 
تولیدات کشاورزی، روستاییان را مجبور به ترک سرزمین 
مادری خود و مهاجرت به شهرها می کند. این مهاجرت ها به 
رشد ناهماهنگ شهری، افزایش بیکاری و فقر شهری، و فشار 

بر زیرساخت های شهری منجر می شود.
از طرفی، کاهش منابع آبی به افزایش هزینه های کشاورزی و 
در نتیجه افزایش قیمت مواد غذایی می انجامد. این امر تورم 
را افزایش می دهد و طبقات کم درآمد جامعه را تحت فشار 
بیشتری قرار می دهد. شرایط اقتصادی مردم تضعیف شده و 

فقر گسترده تر می شود.
جبران ناپذیر  نیز  زیست محیطی  آسیب های  میان،  این  در 
علت  به  گیاهی  و  جانوری  گونه های  از  بسیاری  هستند. 
تخریب زیستگاه های طبیعی، در معرض انقراض قرار دارند. 
این تخریب ها تنها به زیست محیطی آسیب نمی زنند بلکه 
چرخه های حیاتی طبیعت را مختل کرده و تنوع زیستی را 

به خطر می اندازند.

راهکارها: امید برای نجات
برای مقابله با بحران آب و بیابان زایی، باید سیاست های عملی 

و بلندمدت را اجرا کرد. این سیاست ها عبارت اند از:

مدرن  آبیاری  روش های  توسعه  آبی:  منابع  مدیریت   .1  
و کاهش مصرف آب در کشاورزی می تواند تاثیر زیادی بر 
باشد. تغییر روش های سنتی به  بهبود بحران آب داشته 
سیستم های آبیاری نوین، از هدررفت آب جلوگیری کرده و 

بهره وری کشاورزی را افزایش می دهد.
2. احیای مراتع و جنگل ها: کاشت درخت و بازسازی مراتع و 
جنگل ها، علاوه بر مقابله با بیابان زایی، به حفظ خاک و منابع 
آب نیز کمک می کند. مراتع و جنگل ها به عنوان سدهای 
طبیعی در مقابل فرسایش خاک عمل کرده و مانع از تبدیل 

زمین های حاصل خیز به بیابان می شوند.
الگوی مصرف  تغییر  آگاهی عمومی و فرهنگ سازی:   .٣
آب در میان مردم و ترویج فرهنگ استفاده بهینه از منابع، 
می تواند در کاهش بحران موثر باشد. اطلاع رسانی در خصوص 
اهمیت منابع طبیعی و آموزش روش های صحیح استفاده، 

به مدیریت بحران کمک می کند.
در  نوین  فناوری های  از  بهره گیری  نوین:  فناوری های   .4 
حفاظت از منابع آبی و کاهش مصرف آب، از جمله استفاده 
از سامانه های تصفیه و کاهش تبخیر، می تواند در بهبود 
وضعیت موثر باشد. فناوری های پیشرفته در کشاورزی و 
صنعت، می توانند از میزان مصرف آب بکاهند و از هدررفت 

آن جلوگیری کنند.
 ٥. سیاست گذاری های جامع: اجرای قوانین سخت گیرانه 
در جهت حفاظت از منابع طبیعی، مدیریت مصرف آب و 
باشد.  کمک کننده  می تواند  ناپایدار،  توسعه  از  جلوگیری 
سیاست های حمایتی از کشاورزی پایدار و تشویق به استفاده 

از منابع آب جایگزین، از دیگر راهکارهای موثر است.
ایران امروز در آستانه انتخابی بزرگ قرار دارد؛ انتخابی که یا به 
نجات منابع طبیعی و حفظ آینده این سرزمین منجر می شود، 
یا این که با چشم پوشی از بحران، به سقوطی ناگزیر دچار 
خواهد شد. بحران آب و بیابان زایی، تهدیدی جدی و واقعی 
است که همه ما باید در قبال آن مسئولیت پذیر باشیم. آینده 
این کشور به تصمیم ها و اقداماتی که امروز می گیریم وابسته 
است. ایران هنوز هم می تواند با مدیریت صحیح و همکاری 
همگانی از این بحران عبور کند و دوباره به سرزمینی آباد و 

زنده تبدیل شود.

ایمانروزبهانی
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نخستین نمایش بین المللی فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی مهران مدیری در جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان خواهد بود.
چهارمین جشنواره بین المللی فیلم دریای سرخ عربستان، فهرست فیلم های بخش مسابقه اصلی خود را اعلام کرد و فیلم »ساعت ۶ صبح« 
ساخته مهران مدیری به عنوان محصول مشترک ایران و عربستان در نخستین نمایش بین المللی خود در این رویداد سینمایی به روی پرده 
می رود. چهارمین جشنواره فیلم دریای سرخ از ۵ تا ۱۴ دسامبر )۱۵ تا ۲۴ آذر( در عربستان برگزار خواهد شد و دو فیلم  کوتاه »دریچه« ساخته 
علیرضا کاظمی پور و پانته آ مصلح محصول ایران و کانادا و »جهش« ساخته نگار حسن زاده در بخش مسابقه فیلم های کوتاه این جشنواره 

حضور دارند.

مهران مدیری با فیلم جدیدش به عربستان می رود

در شهر

در کارنامۀ گاس ون سنت، »فیل« در جایگاه ویژه ای می  ایستد. 
فیلم سازی که تا پیش از این فیلم سعی داشته قصه بگوید، 
پیامی بدهد و جذابیت های متنوعی در پیرنگ را برای مخاطبش 
ایجاد کند و در ژانرهای مختلف هم موفق شود تا فیلم هایی 
جذاب و عموما عامه پسند بسازد، به ناگاه در این فیلم تغییر 
روشی بزرگ را نمایان می کند. فیلم در مواجهه استتیکی با 
مفهوم رئالیسم در حال انجام کاری جذاب و درعین حال، پیچیده 
است. و با اتفاقی که در واقعیت رخ داده و می تواند خوراکی 
خوب برای ساخت فیلم باشد، برخوردی عادی را انجام نمی دهد. 
در واقع آن چیزی که می تواند فیل را متفاوت از سایر فیلم های 
همدستۀ خود جلوه دهد، همین فرم جذابی است که برای آن 
برگزیده شده و اتفاقا به یک هارمونی بسیار خوب با پیرنگ آن 

نیز رسیده است.
روزی یک پسر نوجوان، پدربزرگ خود را که پلیس است، به 
ضرب گلوله می کشد، ماشین را برمی دارد، به مدرسه  خود می رود 
و 14 نفر دیگر را هم می کشد و در نهایت به سر خود نیز شلیک 
می کند. این داستان از جایی که آغاز می شود تا جایی که به 
پایان می رسد پر از ابهام و پرسش است، پر از ترس و وحشت که 
جایی برای تفکر و تعقل ما باقی نمی گذارد. گویی زمان کوتاهی 
در دست یک نویسنده داستان های کوتاه بوده و او نیز بنا داشته 
تا داستانی از یک تراژدی همراه با ترس و وحشت و البته پر از 
ابهام بنویسد. این همان داستان است که تمام این ویژگی ها را 

درون خود جای داده است.
همین داستان کوتاه دست مایه ای می شود تا گاس ون سنت 
به سراغ ساخت فیل برود و با فهم درست استتیکی از چنین 
داستانی و فهم بهتر بازنمایی رئالیسم در سینما، چنین نتیجه ای 
را حاصل نماید. فیل دوربینی را در اختیار خود می گیرد که 
به عنوان ناظر ایده آل، تصمیم گرفته تا وقایعی ثابت را از زوایای 
مختلفی بنگرد و هر بار به ما نشانه ای دهد تا بدانیم که مجددا 
در همان نقطه قبلی ایستاده ایم، بی آنکه لحظه ای به جلو رفته و 
یا حتی لحظه ای نیز به عقب برگشته باشیم. مهم ترین اتفاقی 
که چنین مواجهه فرمی ای برای ما رقم می زند این است که فیلم 
تمام وقت در حال تلاش برای نمایش یک روزمرگی عادی و 

ساده از جهات محتلف است که گویی در آن هیچ اتفاق خاصی 
نمی افتد و اتفاقا شخصیت های نمادین تر در مقابل دوربین 
طوری انتخاب شده اند که این روزمرگی و کسالت بیشتر نیز 
حس شود )مثل دختر مو فرفری که در حال ورزش است(. یعنی 
فرمی دقیقا همسو با آن داستان کوتاه واقعی که بخشی از آن 
)همان بخشی که همه ما آن را شنیدیم و می دانیم( بناست به 

تصویر کشیده شود.
خانه مشغول  در  دیگر  بچۀ  دو  مدرسه هستند،  در  بچه ها 
بازی کامپیوتری، تماشای تلویزیون و نواختن ساز هستند 
و همزمانی این اتفاقات برای ما به تصویر کشیده می شوند. 
حال، گاس ون سنت با تاثیرپذیری بزرگی از میشائیل هانکه 
در فیلم هایی چون ویدئو بنی و بازی های مسخره، به خوبی 
می تواند از مدیوم سینما یک استفاده پست مدرنیستی داشته 
باشد و تاثیر تلویزیون، بازی های کامپیوتری و هجوم این ها به 
زندگی نوجوانان را نمایش دهد. یعنی همانند ویدئو بنی که با 
آن افتتاحیه خشمگین و ویدئویی که بنی با دوربین هندی کم 
خود از کشتن یک خوک ثبت می کند و سپس به قتل دختر با 
همان دستگاه می انجامد، در اینجا نیز دو نوجوان درون خانه که 
مشغول بازی هستند و در بازی با نشانه گیری از جانب یک نگاه 
اول شخص افراد دیگری را می کشند، به ناگاه تصمیم می گیرند 
تا تفنگی بخرند، به مدرسه بروند و همه را به قتل برسانند. از 
طرفی آن ها با گفتن جملۀ »فقط بریم و خوش بگذرونیم« 
اشاره ای به فیلمی چون بازی های مسخره هم دارند، آ نجا که 
صرفا برای خوشگذرانی، دو جوان تصمیم به آزار خانواده ای دیگر 

می گیرند.
این ابهام موجود در قصۀ اصلی که حالا به پیرنگ فیلم نیز 
کشیده شده است، به بهترین شکل ممکن با فرم روایی فیلم 
همسو می شود. حالا ما به عنوان مخاطب به ناگاه خود را در 
میان فیلمی می یابیم که پس از افتتاحیه و اولین ورود به 
مدرسه، همواره در حال تکرار موقعیت هایی است که سعی 
می کند آن ها را از زوایای مختلف نشان دهد و این تکرارها بر 
ابهام موجود در فضا بیفزایند. یعنی ما با پرسشی مواجه شویم 
که خب حالا و پس از این موقعیت ها چه چیزی قرار است که 
پیش بیاید؟ یعنی تا انتها باید یک یا چند موقعیت خاص را از 
زوایای مختلف ببینیم تا به کجا برسیم؟ پاسخ این پرسش قطعا 

در پایان بندی فیلم و رسیدن به نقطه ای است که دو نوجوان 
قاتل تصمیم می گیرند تا دیگران را به قتل برسانند. آن هم صرفا 
برای خوشگذرانی، اما با دیدن چنین سکانس هایی در پایان فیلم 
نیز، شاید پرسش اصلی ما پاسخ داده نشود. اما فیلم یک راه  
حل خوب در مواجهه با رئالیسم پیش پایمان می گذارد. آن هم 
این که ما چیزی از واقعیت نمی دانیم. اطلاعات ما آن قدر کم 
و گستره دیدمان به قدری کوچک است که تکرار موقعیت های 
خاص از زوایای مختلف هم برایمان راهگشا نخواهد بود و ما نیز 
مانند تمامی شخصیت های بی خبر درون فیلم که نمی دانند چه 
آینده شومی در انتظارشان است، درون این مهلکه گیر افتاده ایم.

حالا یا باید کوله بارمان را برداریم و فرار کنیم، یا مانند آن جوان 
سیاه پوست کنجکاو، به سوی مرگ خواهیم رفت. فیل، بر 
خلاف ظار ساده و بی آلایشش، که البته کاملا قابل درک و تامل 
است، فیلمی چندلایه که آرام آرام با ما دست به گریبان می شود، 
آرام آرام ما را وارد مهلکه می کند و زمانی که خیلی دیر شده 
است، ما متوجه می شویم که چه بر سرمان آمده و حالا دیگر 
راه فرار نیست. فیل با آن دوربین جذاب و دقیق، با آن پیرنگ و 
فیلم نامۀ محکم و با آن هارمونی دیدنی در فرم و پیرنگ، یقه مان 

را چسبیده و رها نخواهد کرد.
فیلِ گاس ون سنت، همچنان هم یکی از مهم ترین نمونه های 
مواجهۀ تماتیک با مفهوم رئالیسم در دنیای جدید است که 
موفق می شود چنین مواجهه ای را با زبان خاص خود و فرمی 
کاملا مهندسی شده نسبت به پیرنگش به نمایش بگذارد. فیلمی 

که ظاهرا هیچگاه کهنه نخواهد شد.

کوتاه در باب »فیل« ساختۀ دوران  ساز »گاس ون  سنت«؛

فقط برای کمی خوشگذرانی!
دستبهنقد

 

پدر موشکی ایران
 در قاب مستند

مستند »می مات« که روایتی متفاوت از مبارزات زن بلوچی 
با استعمارگران انگلیسی در خلال جنگ جهانی اول است، 
روی آنتن شبکه دوسیما می رود. پخش مستندهای »نصر من 
الله« و »مردی با آرزوهای بزرگ« از دیگر اخبار مهم این  روزهای 

تلویزیون است.
مستند »می مات« به کارگردانی محمدعلی رخشانی پنجشنبه 

۲۴ آبان ساعت ۱۷:۳۰ از شبکه دوسیما پخش می شود.
رخشانی در مستند »خاک آب آتش« به رسوم و پدیده های 
نادر و نایاب زمین شناسی اقوام بلوچ پرداخته بود و اکنون در 
جدیدترین مستند خود به نام »می مات« داستان قهرمانی از این 

دیار را روایت می کند.
مستند »می مات« روایتی از زندگی زن مبارز بلوچی به نام »گل 
بی بی«، با استعمارگران انگلیسی در خلال جنگ جهانی اول 
است. این مستند محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 

که در خانه مستند تهیه و تولید شده است.
از پژوهشگر: محمدنبی  سایر عوامل این مستند عبارت 
شهنوازی، دستیار کارگردان: مهدی یارمحمدزهی، تصویربردار: 
درخشان،  سعید  هوایی:  تصویربردار  نیک،  اقبال  سینا 
صدابردار: سلمان عثمانی نژاد، مدیر تولید: عادل رخشانی، 
مصطفی دادکانی، گوینده متن: سیدمحمد اطهری، گوینده 
متن بلوچی: فرشته حسین زهی، طراحی و نقاشی: فاطمه 
نژند، جلوه های ویژه دیجیتالی: عباس جوادیان، باحضور: 

فرخنده اولیایی، فاطمه سیاخانی و اسلم شهنوازی است.

پدر موشکی ایران به روایت »مردی با آرزوهای بزرگ«
آرزوهای بزرگ به تهیه کنندگی ساسان  با  مستند مردی 
فلاح فر و کارگردانی عباس وهاج دوشنبه ۲۱ آبان ساعت ۱۳ 

از شبکه تهران تماشایی می شود.
در این مستند گوشه ای از اقدامات متنوع دانشمندِ شهید 
حسن طهرانی مقدم از سال های دفاع مقدس تا سال ۹۰ و به 

شهادت رسیدن شان به تصویر کشیده شده است.
پرداختن به تولید موشک های سوخت جامدِ خانواده فاتح 
که نسل های مختلف آن تا امروز نیز در حال رشد و پیشرفت 

است، خط روایی این مستند است.
تلاش های  از  است  چکیده ای  بزرگ  آرزوهای  با  مردی 
پدر موشکی ایران و یارانش در تولید نسل های مختلف 
موشک های خانواده فاتح که در عملیات های مختلف از آن 

استفاده شده است.
رونمایی از موشک خیبرشکن با برد بالا و قدرت تخریب 
زیاد نیز یکی دیگر از بخش های این مستند است؛ مستندی 
رژیم  نابودی  آرزویش  که  طهرانی مقدم  حسن  درباره 
صهیونیستی بود و حالا با پیشرفت موشکی ایران به این 
هدف بسیار نزدیک شده ایم. این مستند به نویسندگی مهدیه 
نعمت اللهی و پژوهش امیرحسین قربانی امروز به مدت ۳۵ 
دقیقه تقدیم نگاه مخاطبان می شود. »ترکان پارسی گوی« 
مستندی درباره شاعران پارسی گوی از دل آذربایجان است که 
به زودی از شبکه مستند سیما پخش می شود.. این مستند 
شامل ۱۳ قسمت ۱۰ دقیقه ای خواهد بود که در اماکن 
مختلفی از جمله آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
زنجان، تهران، قزوین و اصفهان فیلم برداری شده است. تیم 
تولید این مستند شامل فرید پناه نژاد به عنوان تهیه کننده و 
کارگردان، یعقوب عباسی فام به عنوان مدیر تولید و دستیار 
کارگردان و همچنین تصویربردارانی همچون سالم شریفی، 
سید احسان یاسینی و سامان علی نژادیان و صدابرداری نیز 
برعهده کیانوش قانع است. سمیرا کاملی به عنوان تدوینگر 
و مریم رحیمی به عنوان گرافیست، این پروژه را همراهی 

می کنند.

جعبۀجادویی

عباسنصرالهی

کارگردان پیشکسوت سینما گفت: فیلم »خرِ لَنگ« مربوط به 
دوره تاریخیِ محمدعلی شاه و مظفرالدین شاه است، زمانی که 

اولین چاه نفت خاورمیانه در مسجد سلیمان فوران کرد.

کیانوش عیاری با اعلام این خبر اظهار داشت: پروژه سینمایی 
و  شاه  محمدعلی  زمان  به  مربوط  و  تاریخی  لَنگ«  »خرِ 
مظفرالدین شاه است. زمانی که اولین چاه نفت خاورمیانه در 
مسجد سلیمان فوران کرد. همه بازیگران این کار باید بدون 
استثناء متعلق به مسجد سلیمان و حوالی آن یعنی قوم 
بختیاری باشند و در خوزستان فیلم برداری می شود. به خاطر 
مخارج کار، برخی صحنه هایی هم در تهران فیلم برداری خواهد 

شد.
عیاری درباره تامین سرمایه کار گفت: هزینه این فیلم حدود ۸۰ 
میلیارد تومان است که به محض تامین آن، کار شروع خواهد 

شد.
کارگردان مجموعه »روزگار قریب« درباره اینکه »خرِ لَنگ« به 
جشنواره فجر امسال خواهد رسید؟ توضیح داد: امکان ندارد 

بتوانم این فیلم را به جشنواره فجر امسال برسانم.

عیاری با اشاره به اینکه این کار پربازیگر و پر از احشام است، 
گفت: احتمالا برای فیلم برداری به آبادان هم برویم. فیلم 
صحنه هایی در کنار رودخانه دارد که می تواند به غیر از آبادان در 
جای دیگری که دارای رودخانه عریض باشد فیلمبرداری کنیم.

وی خاطرنشان کرد: سال ها پیش که در اهواز فیلم »آن سوی 
آتش« را می ساختم به این موضوع فکر می کردم و چاه شماره 
یک را در مسجد سلیمان دیده بودم و فکر می کردم باید از این 
استفاده ای شود. فکر می کردم زمانی من را وسوسه می کند تا 
فیلمی بسازم. بعد از مدتی که در اهواز کار می کردم در دهه 

۱۳۶۰ بود که از آرشیو وزارت نفت تعدادی عکس گرفتم.
عیاری گفت: در یکی از عکس ها، پیرمردی بود که خری مقابلش 
ایستاده بود و نفت از بدن حیوان چکه می کرد. بشکه های نفت را 
روی این حیوانات می گذاشتند به آبادان می آوردند تا انگلیسی ها 

آن را جابه جا کنند. آن موقع دلم خیلی به حال الاغ سوخت.

کیانوش عیاری »خرِ لنَگ« را مقابل دوربین می برد



6 آگهیچهار شنبه 23 آبان 1۴۰3      شمارگان 1683

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه و مزایده عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه و مزایده درج شده است( لذا متقاضیان 

می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:30روز  چهارشنبه مورخ 1403/08/30 جهت خرید اسناد مناقصه و مزایده به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه 

خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت 

الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 14:30 مورخ 1403/09/10 شنبه به آدرس فردیس-بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظریه شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام 

نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده در 

روز  دوشنبه مورخ 1403/09/12 درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد 5- هرگاه برنده مناقصه و مزایده از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر 

تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط  و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد گردید  و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده انان نیز به 

نفع شهرداری ضبط خواهد شد 6- شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه پیشنهـادات پیمانکـاران ذیصـلاح مختـار مـی باشـد.  7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه و مزایده می باشد. 8-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، 

سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 1825730

تاریخ انتشار نوبت دوم :  30 آبان 1403

ف
شرح عملیاتردی

برآورد مبلغ ریالی 
پروژه

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه   
به ریال

مدتدرصد نقد و تهاترحداقل رتبه لازممحل اجرا

1
سالن چند منظوره مدیریت بحران غرب منطقه دو)مجموعه 

ورزشی(- تجدید)شماره فراخوان 2003050288000156(
1 سال50 در صد نقد و 50 درصد تهاتر4 ابنیه و 5 تاسیسات و تجهیزاتشهر فردیس701/007/502/34635/050/375/118

2
 احداث سبز راه شهرک راه آهن)شماره فراخوان

)2003050288000157
7  ماه79 در صد نقد و 21 درصد تهاتر4 ابنیه و 4 تاسیسات و تجهیزاتشهر فردیس607/704/099/91930/385/204/996

3
احداث باغ ایرانی ضلع غربی پارک بانوان
)شماره فراخوان 2003050288000158(

7 ماه100 در صد نقد4 ابنیه و 4 تاسیسات و تجهیزاتشهر فردیس360/700/000/00018/035/000/000

4
خرید و نصب تجهیزات شبکه فیبر نوری شهرداری 

فردیس)شماره فراخوان 2003050288000159(
3  ماه100 در صد نقداساسنامه مرتبط با موضوعشهر فردیس50/000/000/0002/500/000/000

5
زنده گیری، عملیات  دامپزشکی سگهای بلاصاحب )شماره 

فراخوان 2003050288000160(
شهر فردیس50/000/000/0002/500/000/000

مدرک معتبر دامپزشکی
)پروانه معتبر صادر شده از نظام پزشکی(

1 سال100 در صد نقد

6
اجاره سینما فردیس- تجدید)شماره فراخوان 

)5003050288000037
شهر فردیس11/400/00/000570/000/000

مجوز رسمی از صنف مربوطه)شخص حقیقی و 
حقوقی(- اسانامه مرتبط با موضوع )حقوقی(

1 سال100 در صد نقد

                          

گهی  مناقصه و مزایده عمومی  از طریق سامانه ستاد -نوبت اول آ

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۱4 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله 
مینقی اقدم فرزند یداله بشماره شناسنامه 120٦ صادره از تبریز در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 129.٦8 مترمربع 
از پلاک ۷۰۳ فرعی از ۳۶۵ اصلی واقع در البرز محمدشهر سیدآباد جنب مسجد صاحبالزمان کوچه ولیعصر ٣9 انتهای کوچه 
پلاک 8 خریداری از مالک رسمی آقای طغرل اسماعیل زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 181٥٥2٧
تاریخ انتشار نوبت اول : 8 آبان 140٣ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۱۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
اصغری فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه ۲ صادره از میانه در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۶.۶۴ متر مربع از 
پلاک ۷۰۳ فرعی از ۳۶۵ اصلی واقع در کرج مهرشهر گلستان یکم خ ۱۶ غربی پلاک ۱۸ خریداری از مالک رسمی آقای طغرل 
اسماعیل زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۱۸۱۵۵۴۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۸ آبان ۱۴۰۳ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز در نظر دارد اجاره یک باب ساختمان تجاری )مغازه( واقع در شهرستان ساوجبلاغ )هشتگرد( را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )www.setadiran.ir(و با شماره مزایده 5003003833000002 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

تاریخ انتشار: 1403/08/24 مهلت دریافت اسناد مزایده: تا 1403/08/29 ساعت 18 تاریخ بازدید: از 1403/08/24 تا 1403/08/30

مهلت ارسال پیشنهاد: تا 1403/09/12 ساعت 12 تاریخ بازگشایی: 1403/09/13 تاریخ اعلام به برنده: 1403/09/14

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :

1. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2. کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 

3. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:        مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.   1823242                                                                          تاریخ انتشار نوبت اول: 20 آبان 1403

گهی مزایده اجاره شماره 5003003833000002 )نوبت دوم(          آ

                                                                                                                                                                                                                                                  شهرداری فردیس   
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موسیمانه برای رهایی استقلال از بحران شکست، دست 
به دامان بازیکنان جوان این باشگاه شد. او در بازی با 
مس رفسنجان به بازیکنانی چون مجتبی هاشمی  نسب، 
امیرعلی صادقی و ابوالفضل زمانی فرصت بازی داد و در 
این بین زمانی گل پیروزی بخش آبی پوشان را به ثمر 
رساند. سرمربی استقلال در اظهارنظری گفته است: باید 
جوانان باشگاه در تیم های پایه بازی کنند تا توسط او 
شناسایی شده و به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند. اظهارنظر 
موسیمانه عمق شرایط نامناسب فوتبال پایه ایران را نشان 
داده و لاجرم باید مسئولان امر در این خصوص برنامه 
کاربردی و جامعی را طراحی و در بازه زمانی پنج ساله آن 

را به نتیجه برسانند.

سرخابی ها و فقر بازیکن
هزینه های  هرساله  ایران  پرهوادار  و  بزرگ  باشگاه  دو 
گزافی را صرف خرید بازیکنان داخلی و همچنین بازیکنان 
نچندان مطرح خارجی می کنند. سرمایه ای که می توان 
آن را در آکادمی ها و تیم های پایه این دو باشگاه هزینه 
کرد و پدیده های زیادی را در این رشته به فوتبال کشور 
معرفی نمود. اما وضعیت هردو باشگاه در این امر نه تنها 
ایده آل نیست که در مواردی بسیار نگران کننده است. 
این در حالی است که آخرین نسل طلایی هر دو باشگاه 
بخصوص باشگاه استقلال از بازیکنانی تشکیل شده بودند 
که در تیم های پایه این دو باشگاه پرورش یافته و به تیم 
بزرگسالان راه یافتند. در حقیقت فقری بی سابقه گریبان گیر 
سرخابی هایی شده است که فرصت استعدادیابی درست 
و کشف بازیکنان نخبه فوتبال کشور را در بالاترین سطح 
متصور داشته اما هرگز از آن بهره نبرده اند. جای تاسف 
است که تعداد پایگاه های ایجاد شده از طرف دو باشگاه در 
مناطق و شهرستان های دارای پتانسیل ویژه بسیار انداک 
بوده و نگران کننده تر اینکه مسیر رسیدن به آکادمی ها 
ناهموار  مسیری  نیز  باشگاه  دو  این  پایه  تیم های  و 
است. مسائلی چون دلالی و لابی های بزرگ و کوچک 
موضوعاتی است که خروجی آنان را کم کیفیت و یا بدون 

کیفیت کرده است.

تیم ملی بدون پشتوانه
در شرایط موجود باید اعتراف کرد که تیم ملی نیز بدون 
پشتوانه شده است. دیگر نمی شود دست به انقلاب زد و 
نسل جدیدی را به تیم ملی دعوت کرد. بسیاری از جوانان 
نیز در پروسه انتخاب باشگاه بدلیل وجود معضلی به نام 
دلالی دچار اشتباه شده و سر از باشگاه هایی درمی آورند 
ترانسفر  تباهی کشیده اند. موضوع  به  را  آنان  آینده  که 
ضعیف  اقتصاد  حاصل  که  جوان  بازیکنان  زودهنگام 
باشگاه هاست نیز شرایط را برای پیشرفت بازیکنان سخت تر 
کرده است. در این شرایط پویایی و تغییرات مثبت نیز 
غیرممکن شده است. آنچه در جریان جوانگرایی اخیر تیم 
ملی نیز دیده می شود، بازگشت تدریجی بازیکنان باتجربه 
است که نشان از این موضوع دارد که جوانان نسل جدید 
نتوانسته اند توانایی های خود را به سرمربی تیم ملی نشان 
داده و جایگاه خود را حفظ نمایند. قدرمسلم اینکه جریان 
جوانگرایی در تیم ملی در عصری که در ترکیب بسیاری 
از باشگاه های بزرگ دنیا بازیکنان نوجوان و جوان دیده 

می شوند، بسیار کُند و کم تاثیر پیش می رود.

چند باشگاه متوسط
و  اصفهان  سپاهان  همچون  باشگاه  چند  بین  این  در 
درستی  گام های  پایه  فوتبال  زمینه  در  فولاد خوزستان 
برداشته اند. سپاهان بالغ بر بیست پایگاه همنام در مناطق 
مختلف ایران تأسیس کرده و استعدادهای فوتبال ایران 
را در مدارس و تیم های پایه تحت آموزش قرار داده و 
فولاد  اوضاع  است.  کرده  جذب  را  آنان  بهترین های 
پنج  حداقل  هرساله  است.  امیدوارکننده  نیز  خوزستان 
بازیکن جوان در ترکیب این تیم دیده شده و در پایان 
هر فصل چند بازیکن این تیم راهی تیم های بزرگ ایران 
و حتی آسیا می شوند. با این حال باید گفت؛ آنچه در 
دو باشگاه سپاهان اصفهان و فولاد خوزستان در جریان 
است باید الگوی سایر باشگاه قرار گرفته و در این بین 
سرخابی ها نیز باید در این زمینه بیشتر از گذشته فعال 

باشند.

وظایف فدراسیون
فدراسیون فوتبال به عنوان متولی ارشد فوتبال کشور در 
زمینه فوتبال پایه وظیفه خطیری برعهده دارد. در همین 
راستا برنامه هایی نیز از سوی کمیته آموزش پیش  بینی شده 
و مقدمات آن نیز انجام شده است. مجید جلالی رئیس 
کمیته توسعه و پیشرفت فدراسیون فوتبال ایران در این 
رابطه گفته است: فدراسیون در حال بسترسازی مناسب و 
حرفه ای برای تمامی رده های فوتبال و بخش های مختلف 
آن است. همچنین طرح مربوط به فوتبال خیابانی که از 
سوی فیفا در حال پیگیری است نیز مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته که در حال حاضر برنامه های فشرده ای در این 
زمینه در کمیته توسعه و پیشرفت طراحی شده که با کمک 
یکی از شرکت های صاحب سبک در حال اجرا است. آنچه 
در مقطع کنونی باید توسط فدراسیون فوتبال انجام پذیرد 
اینکه هیاتی متشکل از متخصصان و پیشکسوتان تشکیل 
و نمایندگان خود را به شهرستان ها اعزام تا بهترین های 
فوتبال کشور بدون واسطه شناسایی و راهکارهای پرورش 

آنان نیز ارائه شود.
برنامۀ هیأت  ها

درواقع هیات های استانی و بخصوص شهرستانی در 
حال ایثار هستند. رؤسا و اعضای آن بدون پشتوانه 

را  اقتصادی و گاهی مدیریتی و پشتیبانی، فوتبالی 
و  فراز  و  داشته  فراوانی  مدعیان  که  می کنند  اداره 
نشیب های مثبت و منفی بسیاری دارد. در این شرایط 
اکثر هیات های شهرستانی قادر نسیتند برنامه کوتاه 
و بلند مدتی برای پیشبرد اهداف خود داشته باشند و 
به همین دلیل به سرعت از مدار خارج شده و اغلب با 
تغییرات زودهنگامی نیز مواجه می شوند. در این بین 
مقاومت هایی نیز از جانب طیف مخالف و یا بعضی 
پیشکسوتان نیز وجود داشته و این موضوع به علاوه 
عقیم  را  آنان  اقدامات  موجود،  اقتصادی  ضعف های 
اجتماعی  تغییرات  نیز  گاهی  است.  کرده  اثر  بی  و 
را  استقلال  و  کرده  را سخت تر  نیز شرایط  و جناحی 
اوضاع  این  در  است.  نموده  دور  فوتبال  مجموعه  از 
لازم است برنامه ای جامع و کامل درخصوص مدیریت 

هیات های شهرستان تدوین و اجرا گردد.

وضعیت نابسامان فوتبال پایه
کنید،  نگاه  ایران  پایه   فوتبال  به  که  زاویه ای  از هر 
آن را نابسامان می بینید. در این بین مجید جلالی از 
برنامه دوازده ساله توسعه فوتبال سخن گفته است: 
»با شش کشور مطالعات تکمیلی داشتیم که ببینیم 
برنامه توسعه شان چه شاخصه هایی دارد. برنامه باید 
نمی خواستیم  باشد.  عملیاتی  حتما  و  بومی سازی 
برنامه های  بیاید. تمام   برنامه روی کاغذ  صرفا یک 
مدیران کلان در کشورهای مختلف را بررسی کردیم«. 
اما باید اعتراف کرد که مشکل فوتبال ایران بخصوص 
در حوزه فوتبال پایه مشکلاتی ریشه ای است که صرفا 
با برنامه ریزی و حضور افراد حل نخواهد شد. آنچه 
شناسایی  بدنبال  باید  فدراسیون  اینکه   است  مهم 
لایه های  در  پنهان  و  آشکار  که  باشد  مشکلاتی 
مدیریت خرد و کلان فوتبال ایران وجود دارد؛  یکی 
از این معضلات جریان درآمدزایی باشگاه هاست. قدر 
مسلم اینکه فعالیت های سودآور خود به خود منجر 
به حضور کارآفرینان و متخصصان و ایده های جدید 
و رسیدن به اهداف عالیه در این رشته ورزشی شده 
و فوتبال پایه که زیربنای این سودآوری است نیز در 

رأس امور قرار خواهد گرفت.

ورزشی

»دنیایهوادار«ازآیندۀمبهمفوتبالایرانمیگوید؛

زشت و نابسامان همچون وضعیت فوتبال پایه 

خارجازگود

 

»نایبقهرماناسنوکرجهان«:

انتظار حمایت از مسئولان داریم

مثل  نداریم  انتظار  گفت:  جهان  اسنوکر  نقره  مدال  دارنده 
ورزشکاران المپیکی به ما هم جایزه بدهند اما حداقل یک 
دهم آن  از ما حمایت کنند و ضمن آنکه برای طلای آسیا فقط 

۶۰ میلیون پاداش گرفتم.
در  قهرمانی  نایب  خصوص  د  گذشته  روز  قره گوزلو  علی 
مسابقات قهرمانی جهان اظهار داشت: نمی توان نتیجه را 
از قبل مشخص کرد و همیشه در بازی اسنوکر شانس یک 
بخش ماجراست. آمادگی من در سطح بالایی بود و برای 
بخش هایی  در  اما  گذاشتم  جهانی  عرصه  به  پا  قهرمانی 
از بازی، شانس بیشتر با حریف یار بود. با از دست دادن 
زیرا  نشدم  ناامید  ادامه  از  نقره،  مدال  کسب  و  قهرمانی 
در سال جاری ۳ مدال دیگر نیز کسب کردم؛ قهرمانی در 
جام جهانی، طلا و برنز آسیا نیز در کارنامه امسال من ثبت 

شده است.
تور  در  حضور  به  اشاره  با  جهان  اسنوکر  ایرانی  قهرمان 
حرفه ای های اسنوکر عنوان کرد: یک ماه دیگر باید در مسابقات 
انتخابی شرکت کنم. البته در گذشته جواز حضور در جدول 
مسابقات تور جهانی را کسب کردم ولی در مسابقات انتخابی 
نیز باید حضور پیدا کنم که نامم در لیست جای بگیرد. من به 
همراه یک ورزشکار بحرینی برای حضور در تور جهانی حاضر 
خواهیم شد. از بین کسانی که در رقابت ها شرکت می کنند، 

تنها ۲ نفر برای حضور در تور حرفه ای ها انتخاب خواهند شد.
وی درمورد هزینه های تمرین و مسابقه در این رشته عنوان 
کرد: به صورت خصوصی تمرین می کنم. حریفانی که با آن ها 
تمرین دارم و مسابقه می دهم برایم تکراری شدند ولی در 
مسابقات قهرمانی جهان با بهترین های دنیا در بخش آماتور 

رقابت کردم.
قره گوزلو افزود: در فینال قهرمانی جهان، چند اشتباه داشتم و 
حریف هم فریم های کمی به من داد. او بازیکن بسیار خوبی 
است ولی در بعضی موقعیت ها اگر آن طور که می خواستم 
برنده  زیادی  اختلاف  با  را  بازی  شاید  می رفت،  پیش  بازی 
می شدم. ۳ فریم از حریف گرفتم که آن  هم از توان خودم بود.

وی با اشاره به بلاتکلیفی ریاست فدراسیون خاطرنشان کرد: 
فدراسیون مدت زیادی است که رئیس ندارد و انتخابات برگزار 
نشده است. به طور قطع نداشتن رئیس و حضور سرپرست، 
مشکلاتی برای ما دارد؛ در دنیا چهره خوبی از ما می شناسند و 
با میزبانی های خوب نیز می توانیم موفقیت های زیادی کسب 

کنیم.
دارنده مدال نقره اسنوکر جهان ادامه داد: شنیده ایم که قرار 
رشته های  از  یکی  المپیک،  در  حاضر  رشته های  به  است 
بیلیاردی نیز اضافه شود. قطعا اگر اسنوکر در المپیک نباشد 
و در عوض، بازی هشت توپ چینی به این رقابت ها برود، 
در آن تورنمنت حاضر می شوم. در این رشته ها سن و سال 
آنچنان ملاک نیست و تا زمانی که سطح بینایی خوب باشد، 

می توانیم بازی کنیم.
قره گوزلو درباره کمک های وزارت ورزش گفت: انتظار نداریم 
مثل ورزشکاران المپیکی به ما هم جایزه بدهند اما حداقل یک 
دهم آن  از ما حمایت کنند. من در آسیا قهرمان شدم و فقط ۶۰ 
میلیون جایزه گرفتم اما یک نوجوان با قهرمانی در وزنه برداری 
آسیا، ۳۰۰ میلیون گرفت. ما حتی بخشی از هزینه های اعزام 
را هم به طور شخصی پرداخت می کنیم و تنها کمک هایی از 
هیات استانی و فدراسیون به ما می رسد. اگر حمایت  خوبی از 
ما شود می توانیم مدال ها و عناوین بیشتری برای کشورمان 

به ارمغان آوریم.

دیالوگ

رمی ها مذاکراتشان را با روبرتو مانچینی شروع کردند تا این مربی چهارمین سرمربی این تیم در سال جاری شود.
رم، ایوان ژوریچ را پس از ۱۲ بازی از سمتش برکنار کرد و حالا به دنبال چهارمین سرمربی در سال ۲۰۲۴ است. سرمربی سابق 
تورینو در اواسط سپتامبر پس از اخراج دانیله دروسی هدایت این تیم را برعهده گرفت و با دو برد از سه بازی اولش، خوب ظاهر 
شد ولی در ادامه نتایج ضعیف رم سبب شد او هم از هدایت جالوروسی کنار برود. شکست خانگی رم برابر بولونیا در ورزشگاه 
المپیکو باعث شد تا ژوریچ نیز از هدایت این تیم برکنار شود. نتایج ضعیف این تیم باعث شده است که رمی ها در رده دوازدهم 

جدول سری A قرار گیرند. 

مانچینی چهارمین سرمربی جالوروسی در یک سال؟
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